
 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

KETETAPAN  

MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA  

UNIVERSITAS WIDYATAMA  

NOMOR IV/MPM UTAMA/2021 

  

TENTANG  
  

PEDOMAN PEMULIHAN TRANSISI JABATAN MASA BAKTI 

2021/22-2025/26 
  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA  

UNIVERSITAS WIDYATAMA  
    

  

Menimbang : a. Bahwa Pandemi Covid-19 menyebabkan masalah di 
seluruh elemen masyarakat terkhususnya di kalangan 

mahasiswa pada kegiatan kemahasiswaan yang 
menyebabkan terhambatnya transisi masa bakti di 

tahun 2020 dan 2021, sehingga perlu adanya suatu 
regulasi untuk memulihkan kembali transisi jabatan 
masa bakti yang sesuai dengan tahun anggaran 

Universitas Widyatama; 
b. Bahwa Garis-Garis Besar Haluan Kemahasiswaan 

mengamanatkan pemotongan waktu masa bakti mulai 
dari masa bakti 2021/22 sampai dengan masa bakti 

2024/25, sehingga tercipta sebuah transisi masa bakti 
Lembaga Kemahasiswaan/Organisasi Kemahasiswaan 
yang sesuai dengan Anggaran Dasar/Anggaran Rumah 

Tangga Keluarga Mahasiswa Universitas Widyatama; 
c. Bahwa berhubungan dengan itu, Majelis 

Permusyawaratan Mahasiswa Universitas Widyatama 
perlu menetapkan Ketetapan Majelis Permusyawaratan 

Mahasiswa Universitas Widyatama tentang Pedoman 
Pemulihan Transisi Jabatan Masa Bakti 2021/22-
2025/26.     

Mengingat : 1. Pasal 5 dan Pasal 11 ayat 1 Anggaran Dasar Keluarga 
Mahasiswa Universitas Widyatama; 

2. Pasal 14 ayat 19 dan Pasal 48 ayat 3 Anggaran Rumah 
Tangga Keluarga Mahasiswa Universitas Widyatama; 



 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

3. Ketetapan Majelis Permusyawaratan Mahasiswa 

Universitas Widyatama Nomor I/MPM UTAMA/2021 
tentang Garis-Garis Besar Haluan Kemahasiswaan.    

Memperhatikan : 1. Permusyawaratan dalam Sidang Umum Majelis 
Permusyawaratan Mahasiswa Universitas Widyatama 

tanggal 25 November 2021 yang membahas pola transisi 
jabatan masa bakti 2021/22-2025/26; 

2. Putusan Sidang Umum Majelis Permusyawaratan 

Mahasiswa Universitas Widyatama tanggal 09 
Desember 2021; 

3. Kesepakatan dalam Rapat Koordinasi Lembaga 
Kemahasiswaan/Organisasi Kemahasiswaan 

Universitas Widyatama pada tanggal 10 Desember 
2021. 

 

  

MEMUTUSKAN  

  

Menetapkan : KETETAPAN MAJELIS PERMUSYAWARATAN 

MAHASISWA UNIVERSITAS WIDYATAMA NOMOR 
IV/MPM UTAMA/2021 TENTANG PEDOMAN PEMULIHAN 

TRANSISI JABATAN MASA BAKTI 2021/22-2025/26. 

  

 

Pasal 1  

Pedoman Pemulihan Transisi Jabatan Masa Bakti 

2021/22-2025/26 sebagaimana terlampir pada 

Ketetapan ini merupakan pelaksanaan dari Garis-Garis 

Besar Haluan Kemahasiswaan yang bertujuan untuk 

memulihkan kembali transisi jabatan masa bakti, 

sehingga sesuai dengan Anggaran Rumah Tangga 

Keluarga Mahasiswa Universitas Widyatama. 

  

Pasal 2  

 Pedoman Pemulihan Transisi Jabatan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1, menjadi landasan menentukan 

linimasa program kerja seluruh Lembaga 

Kemahasiswaan/Organisasi Kemahasiswaan Keluarga 

Mahasiswa Universitas Widyatama. 

 







 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

 

 

 

LAMPIRAN 



 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

PEDOMAN PEMULIHAN TRANSISI JABATAN MASA BAKTI 

2021/22-2025/26 
 

A. MASA BAKTI 2021/22 

 
*Catatan: Minggu ke-3 dan ke-4 pada bulan April, penyetoran LPJ 

Termin I. 

 

B. MASA BAKTI 2022/23 

 
*Catatan: Minggu ke-3 dan ke-4 pada bulan Maret, penyetoran LPJ 

Termin I. 

 

C. MASA BAKTI 2023/24 

 
*Catatan: Minggu ke-3 dan ke-4 pada bulan Februari, penyetoran LPJ 

Termin I. 

 

 

11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Minggu 

ke-1 dan 

ke-2 : 

LPJ 

Termin II

Minggu 

ke-3 dan 

ke-4 : 

Demision

er

BULAN

11

Pelantikan KM 

UTAMA
TERMIN I TERMIN II Sertijab dan Pelantikan

10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Minggu 

ke-1 dan 

ke-2 : 

LPJ 

Termin II

Minggu 

ke-3 dan 

ke-4 : 

Demision

er

BULAN

10

Pelantikan KM 

UTAMA
TERMIN I TERMIN II Sertijab dan Pelantikan

9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8

Minggu 

ke-1 dan 

ke-2 : 

LPJ 

Termin II

Minggu 

ke-3 dan 

ke-4 : 

Demision

er

BULAN

9

Pelantikan KM 

UTAMA
TERMIN I TERMIN II Sertijab dan Pelantikan



 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

D. MASA BAKTI 2024/25 

 
*Catatan: Minggu ke-3 dan ke-4 pada bulan Januari, penyetoran LPJ 

Termin I. 

 

E. MASA BAKTI 2025/26 

 
*Catatan: Minggu ke-1 dan ke-2 pada bulan Januari, penyetoran LPJ 

Termin I. 

 

 

8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7

Minggu 

ke-1 dan 

ke-2 : 

LPJ 

Termin II

Minggu 

ke-3 dan 

ke-4 : 

Demision

er

BULAN

8

Pelantikan KM 

UTAMA
TERMIN I TERMIN II Sertijab dan Pelantikan

7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8

L

P

J

Minggu 

ke-3 dan 

ke-4 : 

Demision

er

BULAN

Pelantikan KM 

UTAMA
TERMIN I TERMIN II

Minggu 

ke-1 dan 

ke-2 : 

LPJ 

Termin II Sertijab dan 

Pelantikan


